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sijaisena Mika Nordman 

Pekka Puustinen  alivaltiosihteeri, ulkoministeriö, poissa 

Ismo Tiainen ohjauksen ja kv-yhteistyön johtaja, ympäristöministe-
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Maria Nikkilä tietohallintojohtaja, Tampereen kaupunki, poistui klo 
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poissa 
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Saija Niemelä-Pentti  Rovaniemen koulutuskuntayhtymä REDU:n johtaja, 

AMKE ry 

Kati Hagros  Chief Digital Officer, Aalto-yliopisto 

 

Petri Tuominen erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö 

Riitta Autere neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö 

 

Sihteeristö: 

 Heikki Talkkari  tietohallintoneuvos, valtiovarainministeriö, pääsih-

teeri 

 Jaana Jormanainen erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto, sihteeristön 

jäsen 

 Heli Hänninen erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto, sihteeristön 

jäsen 

 Nico Käräjäoja  suunnittelija, valtiovarainministeriö, sihteeristön jäsen 

  

Julkisen hallinnon tiedonhallinnan ja digitalisaation strategisen yhteistyöryhmän 

(VN/13391/2020) 5.10.2023 kokouksen muistio.  

1. Kokouksen avaus ja osallistujien toteaminen (klo 10.30) 

Kokouksen puheenjohtaja Jarkko Levasma avasi kokouksen klo 10.30. 

2. Asialistan hyväksyminen 

Päätös: Hyväksyttiin kokouksen asialista.  

3. Edellisen pöytäkirjan hyväksyminen 

Päätös: Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 

4. Katsaus hallitusohjelmaan ja digitalisaation edistämisen kirjauksiin (10.40 – 11.15)   

ICT-johtaja Jarkko Levasma esitteli katsauksen hallitusohjelmaan ja sen toimeen-

panon suunnitteluun digitalisaation ja tiedonhallinnan näkökulmasta. Keskeisenä 

asiana hallitusohjelmasta nousee digitaalisen asioinnin ensisijaisuus, jonka osalta 

fokus on ensi vaiheessa erityisesti digitaalisessa viranomaisviestinnässä. Digitaa-

lisen asioinnin ensisijaisuuden edistämisen periaatteet on hyväksytty 4.10. yhteis-

kunnan uudistamisen ministerityöryhmässä. 

 

Toinen tärkeä hallitusohjelmakirjaus koskee elämäntapahtumalähtöisen digitali-

saation edistämistä, erityisesti edesmenneen omaisen asioiden hoidon osalta. 

Myös omien tietojen suostumustenhallintaratkaisun edistämisen tapaa ja laajuutta 
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selvitetään. Lainsäädäntöön liittyen hallitusohjelmassa on paljon kirjauksia kos-

kien muun muassa tietosuojalainsäädäntöä ja digitalisaation esteiden purkamista. 

Kaiken tekemisen osalta ei ole vielä selvää kuvaa rahoituksesta, joten toteutusta-

vat tarkentuvat vielä. Esimerkiksi lainsäädäntötyötä tehtäneen virkamiesvalmiste-

luna. 

 

Nostoja keskustelusta:  

 

Digitaalisen ensisijaisuuden edistäminen koettiin tärkeäksi. Käytännön toteuttami-

nen tulee kuitenkin vaatimaan resursseja ja aikaa. Myös käytettäviä ohjauskei-

noja on syytä miettiä tarkkaan. Kelassa tehdään jo töitä paperisten päätösten vä-

hentämiseksi ja potentiaalia olisi paljon myös esimerkiksi LVM:n hallinnonalalla. 

 

Kuntasektorilla on jo aloitettu keräämään esimerkkejä digitalisaatiota estävän 

sääntelyn keventämistarpeista. Myös valtiovarainministeriö on aloittanut normin-

purkua koskevan kokonaisuuden suunnittelutyön kuntien ja laajemmin julkisen 

hallinnon osalta. Asiaa tullaan edistämään yhteistyössä. 

 

Tietosuojalainsäädännön ja kansallisen liikkumavaran tarkastelu suhteessa EU:n 

yleiseen tietosuoja-asetukseen nähtiin tärkeänä erityisesti pilvisiirtymän helpotta-

miseksi. Asian suhteen on kuitenkin syytä harrastaa odotustenhallintaa, koska 

liikkumavaraa ei todennäköisesti juurikaan ole. Tarkastelua tullaan kuitenkin teke-

mään. 

 

Nostettiin esiin tekoälyn ja kielimallien edistäminen. Julkisen hallinnon osalta 

suunnitellaan tekoälytoimiin kohdennettua tuottavuusrahoitusta, mutta mitään so-

vittua ei vielä ole. Hyviä ajatuksia tekoälyn käytön osalta otetaan vastaan.  

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi käyty keskustelu. Kirjattiin huomiot ylös jatkovalmiste-

lua varten sekä informoitavaksi yhteistyöryhmän jäsenten taustaorganisaatiolle ja 

verkostoille. 

5. Vaikuttaminen seuraavan Euroopan komission ohjelmaan (11.15 – 11.40) 

Riitta Autere esitteli Suomen vaikuttamissuunnitelmaa seuraavan Euroopan komis-

sion ohjelmaan. Alustuksessa käytiin läpi Suomen EU-politiikan prioriteetit ja val-

tiovarainministeriössä tunnistettuja vaikuttamisteemoja. Hallitus on siirtymässä jat-

kuvaan strategisten prioriteettien määrittämiseen, vaikuttamiseen ja seurantaan 

sekä laatii jatkossa vuosittaisen, konkreettisen EU-vaikuttamisstrategian.  

 

Valtiovarainministeriön ja JulkICT-osaston sisäisessä työssä keskeisiksi vaikutta-

misen teemoiksi on tunnistettu muun muassa yleisen tietosuoja-asetuksen arvi-
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ointi, siirtyminen uudesta EU-sääntelystä voimassa olevan toimeenpanoon ja arvi-

ointiin, sekä julkisen hallinnon digitalisaation ja tiedonhallinnan rooli vihreän siirty-

män toteuttamisessa. 

 

Nostoja keskustelusta: 

 

Yhteinen vaikuttaminen koettiin tärkeäksi. LVM on valmistellut vaikuttamispape-

reita muun muassa digitaalisen infran resilienssiin ja EU:n digidiplomatiaan liit-

tyen. Myös STM kertoi tehneensä vaikuttamistyötä erityisesti terveydenhuollon 

data-avaruuksiin liittyen. Todettiin, että vaikuttamispapereita koskevat aikataulut 

ovat usein todella haastavia. Kuntaliitto korosti kuntien roolin entistä parempaa 

tunnistamista myös EU:n toimielimissä ja asiantuntijaryhmissä. Yhteisymmärrys 

oli myös siitä, että uuden digi- ja datasääntelyn tarpeellisuutta tulee arvioida erit-

täin kriittisesti ja keskittyä nykyisen lainsäädännön toimeenpanoon seuraavalla 

ohjelmakaudella.  

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi käyty keskustelu. Kirjattiin huomiot ylös jatkovalmiste-

lua varten sekä informoitavaksi yhteistyöryhmän jäsenten taustaorganisaatiolle ja 

verkostoille. 

6. Hallitusohjelman digitalisaatiokirjaukset hyvinvointialueille (11.40 – 12.10) 

Petri Tuominen esitteli asiaa valtiovarainministeriön näkökulmasta. Hallitusohjel-

man osalta ICT ja laajemmin digitalisaatio nähdään sote-sektorilla euromääräisten 

säästötavoitteiden sijasta enemmänkin investointipotentiaalisena. VM:n tehtävänä 

on mahdollistaa asioita, mutta sitä varten tarvitaan nykyistä enemmän ohjaustie-

toa. Tätä tietoa tulisi koota koordinoidusti ja yhteistyössä. VM-tasoisessa ohjauk-

sessa on myös tunnistettu tarve hallintopolitiikan ja finanssipolitiikan yhteistyön tii-

vistämiselle ICT:n, tiedonhallinnan ja digitalisaation kontekstissa. 

 

Minna Saario esitteli asiaa sosiaali- ja terveysministeriön näkökulmasta. Kaiken 

tiedonhallinnan ja digitekemisen tulisi tukea osaltaan hyvinvointialueiden toimintaa. 

Kansallisen palvelureformin kautta kehitetään toimintoja ja keskitetään palveluja. 

Samalla tehdään mahdollistavaa lainsäädäntöä, kehitetään tietojohtamista ja to-

teutetaan digitalisaatio-ohjelma.  

 

Nostoja keskustelusta: 

 

Ohjaustieto ja sen lisääminen on tärkeä asia, mutta kuntien näkökulmasta olisi en-

sisijaisen tärkeää saattaa palveluiden siirrot hyvinvointialueille päätökseen. Kun-

nilta toive myös kiinnittää huomiota hyvinvointialueiden rajapintoihin kuntien suun-

taan. Keskusteltiin tietojohtamisesta: vaikuttavuuden selvittäminen on vaikeaa, 

mutta sitä tarvittaisiin lisää, jotta tietojohtaminen mahdollistuu. Yksi mahdollisuus 
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olisi esimerkiksi selvittää, miten potilasdataa voitaisiin käyttää ennakoivaan toimin-

taan.  

 

Päätös: Merkittiin tiedoksi käyty keskustelu. Kirjattiin huomiot ylös jatkovalmistelua 

varten sekä informoitavaksi yhteistyöryhmän jäsenten taustaorganisaatiolle ja ver-

kostoille. 

7. Muut asiat (12.10 – 12.15) 

Todettiin seuraavan kokouksen ajankohdaksi tiistai 28.11. klo 12.00–14.00. 

STM esitti kysymyksen hyvinvointialueiden ottamisesta mukaan tiedonhallinnan 

yhteistyöhön. Puheenjohtaja totesi, että hyvinvointialueet otetaan kyllä mukaan, 

mutta yhteistyöryhmien seuraavan toimikauden suunnittelu on vielä kokonaisuu-

dessaan kesken. Ajatuksena on ollut yhdistää yhteistyön järjestämistä lähem-

mäksi digitoimiston työtä.  

8. Kokouksen päättäminen (klo 12.15) 

 Kokouksen puheenjohtaja Jarkko Levasma päätti kokouksen klo 12.12. 

 

 

Jakelu / Sändlista Jäsenet 


